みやき町教育委員会 会議録要旨

１ 会議名

   令和６年３月定例教育委員会

２ 開催日時

   令和６年３月２６日（火） 15：50開会  17：05閉会

３ 開催場所

   みやき町コミュニティーセンター（こすもす館） １階 会議室

４ 会議の公開

   公開

５ 出席委員

   一木教育長、碇委員、中島委員、益田委員、中山委員

６ 出席事務局職員

   土井事務局長、山﨑学校教育課長、大家学校教育課参事、

青山学校教育課課長補佐、中島学校教育課主幹

草場社会教育課長、野田社会教育課課長補佐

７ 傍聴

   なし

８ 教育長挨拶

①新しく中山委員が任命された。学校教育、社会教育両面で思われたことを発言し

ていただければありがたい。

②3 月 8 日中学校、3 月 15 日小学校の卒業式で告辞をしていただいた。入学式も

お願いします。

③3 月 22 日に修了式、人事異動の新聞発表もあった。児童生徒が増えているので

教員も増えていて、昨年度比で 9.5人増える。町費の会計年度任用職員も 3人増え

る。令和 5年度をトータルで見ると、児童生徒たちが落ち着いていた。

９ 前回会議録の承認

   承認

１０ 付議事項

（１）議案第６号 みやき町教育支援委員会設置規則の一部を改正する

規則について                        【承認】

（２）議案第７号 みやき町立小中学校医療的ケア実施要綱の制定について

【承認】

（３）議案第８号 みやき町学校給食費補助金交付要綱の一部を改正する

告示について                        【承認】

（４）議案第９号 みやき町立小学校バス通学児童通学費補助金交付要綱

の一部を改正する告示について                【承認】

（５）議案第１０号 みやき町教育長職務代理者の指名について    【碇委員】

（６）議案第１１号 みやき町公民館長の任命について        【承認】

（７）議案第１２号 みやき町社会教育指導員の任命について      【承認】

１１ 報告事項

（１）教育長会等報告

   報告事項なし

（２）みやき町の教育について

   １ 令和６年度 入学式の日程について

   ２ 令和６年度みやき町教職員辞令交付式・赴任式について

      〇令和 6年 4月 1日（月）13：30～ こすもす館 多目的ホール

（３）みやき町立小中学校コミュニティ・スクール実績報告書について

１２ その他

（１）学校教育課からの報告

（２）社会教育課からの報告

（３）人事異動の内示

（４）次回教育委員会定例会開催予定日

〇令和 6年 4月 23日（火）14：00～